⁽⁶⁹⁾ B.60.35.22 Ed. HEIMABACH, *Basilicorum*, libr. LX, V, Lipsiae, 1850, p. 704: *Neminem oportet conici in custodiam sine iussu magnorum iudicum urbis regiae et in provinciis sine iussu Rectorum earum, vel defensorum locorum. Episcopum autem oportet diebus Veneris et Mercurii inspicere, cur coniecti sint in carcerem: et si servi sint, intra viginti dies carcere excludere castigatos, vel dominis redditos, vel si no appareant domini, eos dimittere: quodsi liberi sint, seditionis rei statim iudicari, vel si ex alia quacunque casua fideissores non habeant, crimis reos praeterquam homicidio celeriter, iudicari capitalis criminis, intra triginta dies.*

liberatur datis fideiussoribus: et si fideiussoribus careat, lis finatur intra triginta dies et liberetur. Quodsi ampliori tempore res egeat, iuratoriae cautioni committatur usque ad finem litis. Sed si post iuratoriam cautionem absit ante quaestionem finitam, excidat suis rebus.

En igual sentido aparece la misma previsión en la épitome de las constituciones eclesiásticas C.1.4.22.1=C.9.4.6.1 ⁽⁷⁰⁾: “*De his autem, quicumque coniecti sunt aut coniciuntur, Dei amantissimos locorum episcopos iubemus una cuiusque hebdomadis die, quarta aut sexta, eos, qui in custodia habentur, visitare, et diligenter inquirere causam, ob quam detinentur et sive servi sint, sive liberi, sive ob pecunias, sive ob alias criminationes, sive ob homicidia coniecti illustrissimus et spectabiles et carissimos magistratus admonere, tam eos qui sunt in provinciis, ut ea exequantur circa ipsos, quae divalis nostra constitutio ad illustres praefectos ea de rea emissa praecipit...*”

Sin embargo, si observamos la previsión del párrafo pr. (C1.4.22) se establece una cautela importante en orden a otorgar legitimidad a la hora de aplicar la custodia y es que es necesaria la orden de los magistrados o de los defensores de las ciudades ⁽⁷¹⁾: *Neminem volumus in custodiam conici absque iussu gloriosissimorum vel illustrium vel clarissimorum magistratum huius felicissimae urbis vel provinciarum aut defensorum in civitatibus.*

En las disposiciones se aprecia una colaboración entre el poder laico y el religioso ⁽⁷²⁾, donde las autoridades eclesiásticas deben velar por aquellos sujetos arbitrariamente encarcelados. En relación a esto, los obispos van a ser auxiliados en su indagación por los *defensores civitatum*. La garantía que se introduce permite afirmar que el sistema procesal carcelario del Bajo imperio va a ir evolucionando hacia una garantía en el ámbito de la libertad personal y dignidad